

# THOZHAN ACADEMY



**Thozhan Academy**

Discover Yourself,  
Define Your Future

## APRIL 28/2026 DAILY CURRENT AFFAIRS (தமிழ் / ENGLISH)

Prepared By :

**SATHISH KUMAR T TNPSC,UPSC (ALL COMPETITIVE EXAMS)**

Prepared For :

**TNPSC GROUP 1&2 TEST BATCH  
ADMISSION GOING ON !!!!!!!**



9894856153

JOIN OUR TELEGRAM CHANNEL

<https://t.me/thozhanias>

JOIN OUR WHATSAPP COMMUNITY <https://chat.whatsapp.com/EWtjcbFDITnAQSuNySs4ZW>

# 1. Tamil Nadu State News & Background

## A. Tamil Nadu Economic Growth (GSDP Analysis)

- **News:** Tamil Nadu has recorded double-digit real economic growth for the second consecutive year, posting a growth rate of **10.83% for 2025-26**.
- **Key Data for Group 1:**
  - **Growth Rate:** 11.19% (2024-25) and 10.83% (2025-26).
  - **GSDP Value:** Rose to **₹35.29 lakh crore** in 2025-26 from ₹31.19 lakh crore in 2024-25.
  - **Sectoral Performance:** The **Secondary sector** was the principal driver with ~15% growth, followed by Services (~8.5%) and Primary (~6%).
  - **Per Capita Income:** Stood at **₹4.08 lakh**, ranking second in India after Karnataka (₹4.33 lakh).
- **TNPSC Background:** These indicators are vital for "Social-Economic Issues" and "Indian Economy" papers. The 9.07% average growth over 2021-26 reflects a resilient industrial base and infrastructure.

## B. Social Justice: Rehabilitation of Transpersons

- **News:** The Madurai Bench of the Madras High Court directed the State to formulate a comprehensive **rehabilitation scheme at the taluk level** for transpersons.
- **Legal Context:** Justice K.K. Ramakrishnan emphasized that social exclusion has driven transpersons to extreme marginalization. The court ordered the Chief Secretary to ensure a time-bound implementation by July 26.
- **TNPSC Relevance:** Direct link to "Welfare oriented Government schemes and their utility" and "Human Rights" under the Mains syllabus.

## C. Cyber Security: Crackdown on Cyber Slavery

- **News:** TN Cybercrime investigators are tracking returnees from the Southeast Asian '**Golden Triangle**' (Laos, Cambodia, Myanmar) who were trafficked and coerced into cyber fraud.
- **Modus Operandi:** Victims are lured with lucrative job offers, then detained in scam compounds to run investment or "digital arrest" frauds.
- **TNPSC Relevance:** Important for "Security issues" and "Science & Technology" (Cybercrime) sections.

# 2. National News & Background

## A. NITI Aayog Revamp

- **News:** The recent revamp of NITI Aayog shows a shift towards **science and health sectors**.
- **New Members:** Abhay Karandikar (Science/Tech Secretary), M. Srinivas (Former AIIMS Director), and Gobardhan Das (Biotechnology expert).
- **Vice-Chairman:** Economist **Ashok Lahiri**.
- **TNPSC Relevance:** "Role of NITI Aayog in Indian Planning" is a core Prelims and Mains topic.



### B. Free Trade Agreement (FTA) with New Zealand

- **News:** India and New Zealand signed a "historic" FTA in New Delhi.
- **Dynamics:** New Zealand will remove all tariffs on Indian goods, while India will reduce/remove tariffs on **95% of imports**.
- **Exclusions:** India has excluded sensitive items like **dairy, sugar, and certain agricultural products** to protect domestic farmers.
- **TNPSC Relevance:** Critical for "Indian Economy - Foreign Trade" and "International Relations."



### C. Election Reforms and Deletions

- **News:** Concerns were raised over the removal of **91 lakh voters in West Bengal** under the Election Commission's (ECI) "Special Intensive Revision" (SIR) of rolls.
- **Legal Issue:** Critics argue that only the **Union Home Ministry** has the power to define proof of citizenship, while the ECI's role is strictly verification.
- **TNPSC Relevance:** Vital for "Indian Polity" (Electoral Systems).

## 3. International News

### A. Middle East Geopolitics: Strait of Hormuz

- **News:** Iran offered to reopen the **Strait of Hormuz** if the U.S. lifts its blockade.
- **Significance:** The Strait is a vital chokehold for global oil transport. This offer came during Iran's Foreign Minister's visit to Russia.
- **TNPSC Relevance:** Important for "Current Events" and "Geopolitics."



## B. Shanghai Cooperation Organisation (SCO)

- **News:** Defense Minister Rajnath Singh attended the SCO Defense Ministers' Meeting in Bishkek, Kyrgyz Republic.
- **SCO Background:** Established in 2001; India became a full member in 2017. It focuses on political, economic, and security cooperation in the Eurasian region.

## Important One-Liners for Prelims

- **Article 142:** Invoked by SC for the release of A.G. Perarivalan.
- **War Powers Act (USA):** Requires the President to seek Congressional authorization for military force beyond 60 days.
- **Chabahar Port:** India is negotiating with Iran and the U.S. as sanctions waivers have expired.
- **Form 26:** Disclosure of assets and liabilities by electoral candidates.

## 1. The Tenth Schedule and the "Politics of Merger"

**Context:** The Rajya Sabha Chairman recently accepted the merger of 7 out of 10 AAP MPs with the BJP, sparking a debate on the efficacy of the Anti-Defection Law.

### Detailed Background for TNPSC:

- **The 10th Schedule:** Added to the Constitution by the **52nd Amendment Act, 1985**. It was designed to prevent "Aaya Ram Gaya Ram" politics (unprincipled floor-crossing).
- **The "Merger" Exception:** Originally, a "split" (1/3rd members) was allowed. However, the **91st Amendment Act, 2003** removed the split provision. Currently, at least **two-thirds (2/3rd)** of the members of a legislative party must agree to a "merger" with another party to avoid disqualification.
- **The Legal Conflict:** The editorial highlights a crucial gap—the difference between the "Legislative Party" (elected members) and the "Original Political Party" (the organization). In the *Subhash Desai v. Governor of Maharashtra (2023)* case, the Supreme Court ruled that the whip must be appointed by the political party, not just the legislative wing.



- **Mains Perspective:** You can use this to discuss "Challenges to Parliamentary Democracy" or "Powers of the Presiding Officer." The editorial suggests that the 10th Schedule now ironically facilitates "wholesale" defection instead of stopping "retail" defection.

## 2. Digital Overreach: Amendments to IT Rules 2026

**Context:** The Ministry of Electronics and Information Technology (MeitY) has proposed draft amendments to the Information Technology (Intermediary Guidelines and Digital Media Ethics Code) Rules.

### Detailed Background for TNPSC:

- **Rule 3(4) and Safe Harbour:** Under Section 79 of the IT Act, 2000, social media platforms enjoy "Safe Harbour" (immunity from liability for user content). The new draft suggests that if platforms do not follow "Government Advisories" (even informal ones), they might lose this immunity.
- **Data Retention:** The rules seek to expand the duration and type of user data that platforms must store. This intersects with the **Digital Personal Data Protection (DPDP) Act, 2023**.
- **Constitutional Concern:** The editorial argues this violates **Article 19(1)(a)** (Freedom of Speech) and the "Proportionality Test" laid down in the *K.S. Puttaswamy (Privacy) Judgment*.
- **Mains Perspective:** Use this for topics like "Role of Science & Technology in Governance" or "Internal Security Challenges" (Cyber Regulation vs. Freedom).

## 3. The High Court's Mandate on Transgender Rehabilitation

**Context:** The Madurai Bench of the Madras High Court directed the Tamil Nadu government to create a rehabilitation scheme at the **Taluk level**.

### Detailed Background for TNPSC:

- **Legal Precedents:** This builds on the landmark *NALSA v. Union of India (2014)* judgment which recognized the "Third Gender" and the *Transgender Persons (Protection of Rights) Act, 2019*.
- **Tamil Nadu's Pioneer Role:** Tamil Nadu was the first state to establish a **Transgender Welfare Board (2008)**. However, the court notes that benefits often don't reach rural areas (Taluk level).

- **Key Directions:** The court emphasized "Sustainable Livelihood," moving beyond one-time cash grants to long-term skill development and social integration.
- **Mains Perspective:** Essential for the "Social Justice" and "Welfare Schemes" section. Focus on the shift from "Charity-based approach" to "Rights-based approach."

## 4. India-New Zealand FTA: Economic Implications

**Context:** A new Free Trade Agreement (FTA) has been signed, focusing on market access and tariff reductions.

### Detailed Background for TNPSC:

- **Trade Deficit & Composition:** India's major exports to NZ include pharmaceuticals, gems, and textiles. Imports are dominated by wood, fruit, and mineral fuels.
- **The "Dairy" Sensitivity:** New Zealand is a global dairy giant. To protect the interests of Indian farmers (Amul, Aavin, etc.), India has successfully kept the **Dairy Sector in the "Negative List"** (No tax cuts).
- **Rules of Origin:** A key part of modern FTAs to ensure that products from a third country (like China) aren't rerouted through NZ to get tax benefits in India.
- **Mains Perspective:** Relevant for "Indian Economy" and "Foreign Trade Policy." It showcases India's "Calibrated Globalization" strategy.

## Summary Table for Quick Revision

Topic	Key Provision/Act	Context for TNPSC
<b>Anti-Defection</b>	10th Schedule (52nd & 91st Amend)	Role of Speaker vs. Party Org.
<b>IT Rules</b>	IT Act 2000, Section 79	Privacy vs. State Security
<b>Transgender Rights</b>	TN Welfare Board (2008)	Decentralized Welfare (Taluk)

<b>Topic</b>	<b>Key Provision/Act</b>	<b>Context for TNPSC</b>
<b>Trade (FTA)</b>	Foreign Trade Policy	Protecting Domestic Agriculture

## **Current Affairs Quiz: April 28, 2026**

**1. What was the recorded real economic growth rate of Tamil Nadu (GSDP) for the financial year 2025-26?**

- A. 11.19%
- B. 10.83%
- C. 9.07%
- D. 12.05%

**2. As per the latest economic data, what is the current Per Capita Income of Tamil Nadu?**

- A. ₹3.50 lakh
- B. ₹4.33 lakh
- C. ₹4.08 lakh
- D. ₹3.19 lakh

**3. Under the 10th Schedule of the Constitution, what is the minimum fraction of members of a legislative party required to agree to a "merger" to avoid disqualification?**

- A. One-third (1/3)
- B. One-half (1/2)
- C. Two-thirds (2/3)
- D. Three-fourths (3/4)

**4. Who has been appointed as the new Vice-Chairman of NITI Aayog in the recent 2026 revamp?**

- A. Abhay Karandikar
- B. M. Srinivas
- C. Ashok Lahiri
- D. Suman Bery

**5. India recently signed a Free Trade Agreement (FTA) with which country, excluding dairy and sugar from the tariff reduction list?**

- A. Australia
- B. New Zealand
- C. Iran
- D. Kyrgyzstan

**6. The "Golden Triangle," recently mentioned in the context of cybercrime and human trafficking, primarily involves which group of countries?**

- A. India, Pakistan, Afghanistan
- B. Laos, Cambodia, Myanmar
- C. Iran, Iraq, Syria
- D. Thailand, Vietnam, Malaysia

**7. Which Article of the Indian Constitution grants the Supreme Court the power to pass any decree or order necessary for doing "complete justice"?**

- A. Article 32
- B. Article 142
- C. Article 226
- D. Article 131

**8. In the context of the recent IT Rules (2026) draft amendments, what does the term "Safe Harbour" refer to?**

- A. Protection of maritime borders
- B. Immunity of digital intermediaries from liability for user-generated content
- C. Secure storage for government data
- D. A tax-free digital economic zone

**9. The Strait of Hormuz, a critical global oil transit point mentioned in the international news section, connects the Persian Gulf with which body of water?**

- A. Red Sea
- B. Gulf of Oman
- C. Gulf of Aden
- D. Caspian Sea

## **Answer Key**

1. **B** (10.83%)
2. **C** (₹4.08 lakh)
3. **C** (Two-thirds)
4. **C** (Ashok Lahiri)
5. **B** (New Zealand)
6. **B** (Laos, Cambodia, Myanmar)
7. **B** (Article 142)
8. **B** (Immunity of digital intermediaries from liability for user-generated content)
9. **B** (Gulf of Oman)

# 1. தமிழ்நாடு மாநிலச் செய்திகள்

## அ) தமிழ்நாட்டின் பொருளாதார வளர்ச்சி (GSDP மதிப்பீடு):

- **செய்தி:** தமிழ்நாடு தொடர்ந்து இரண்டாவது ஆண்டாக இரட்டை இலக்க பொருளாதார வளர்ச்சியை (10.83%) பதிவு செய்துள்ளது.
- **குரூப் 1 தேர்வுக்கான முக்கிய குறிப்புகள்:**
  - **வளர்ச்சி விகிதம்:** 2024-25 நிதியாண்டில் 11.19% மற்றும் 2025-26 இல் 10.83%.
  - **மொத்த மாநில உள்நாட்டு உற்பத்தி (GSDP):** 2025-26 இல் ₹35.29 லட்சம் கோடியாக உயர்ந்துள்ளது.
  - **துறைவாரி பங்களிப்பு:** தொழில் துறை (Secondary Sector) 15% வளர்ச்சியுடன் முதன்மையாக உள்ளது. சேவைத் துறை 8.5% மற்றும் வேளாண் துறை 6% வளர்ச்சியைப் பெற்றுள்ளன.
  - **தனிநபர் வருமானம்:** ₹4.08 லட்சம். இந்திய அளவில் கர்நாடகாவுக்கு அடுத்தபடியாக தமிழ்நாடு இரண்டாம் இடத்தில் உள்ளது.

## ஆ) சமூக நீதி: திருநங்கைகள் மறுவாழ்வுத் திட்டம்:

- **செய்தி:** சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தின் மதுரை கிளை, திருநங்கைகளுக்காக **தாலுகா அளவில்** விரிவான மறுவாழ்வுத் திட்டத்தை உருவாக்கத் தமிழக அரசுக்கு உத்தரவிட்டுள்ளது.
- **பின்னணி:** திருநங்கைகளின் வாழ்வாதாரத்தை உறுதிப்படுத்தவும், சமூகப் புறக்கணிப்பைத் தடுக்கவும் ஜூலை 26-க்குள் இத்திட்டத்தை அமல்படுத்தத் தலைமைச் செயலருக்கு நீதிமன்றம் ஆணையிட்டுள்ளது. இது குரூப் 1 மெயின்ஸ் தேர்வில் 'சமூக-பொருளாதார சிக்கல்கள்' மற்றும் 'அரசு நலத்திட்டங்கள்' பகுதிகளுக்கு மிக முக்கியமானது.

## இ) சைபர் பாதுகாப்பு: 'சைபர் அடிமைத்தனம்' (Cyber Slavery):

- **செய்தி:** லாவோஸ், கம்போடியா போன்ற நாடுகளின் 'கோல்டன் ட்ரையாங்கிள்' பகுதிகளில் வேலைக்குச் சென்று, அங்கு மோசடி வேலைகளைச் செய்யக் கட்டாயப்படுத்தப்பட்ட தமிழக இளைஞர்களைக் காவல்துறையினர் மீட்டு விசாரணை நடத்தி வருகின்றனர்.

# 2. தேசிய செய்திகள்

## அ) நிதி ஆயோக் (NITI Aayog) மறுசீரமைப்பு:

- **செய்தி:** நிதி ஆயோக்கின் புதிய உறுப்பினர்களாக அறிவியல் மற்றும் சுகாதாரத் துறை வல்லுநர்கள் நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர்.
- **புதிய உறுப்பினர்கள்:** அபய் கரந்திகர் (அறிவியல் துறை), எம். ஸ்ரீனிவாஸ் (எய்ம்ஸ் முன்னாள் இயக்குனர்), கோபர்தன் தாஸ் (உயிரி தொழில்நுட்பம்).
- **துணைத் தலைவர்:** பொருளாதார நிபுணர் அசோக் லஹிரி.
- **பின்னணி:** இந்தியத் திட்டமிடலில் நிதி ஆயோக்கின் பங்கு மற்றும் அதன் புதிய முன்னுரிமைகளை அறிந்துகொள்வது அவசியம்.



### ஆ) இந்தியா - நியூசிலாந்து சுதந்திர வர்த்தக ஒப்பந்தம் (FTA):

- **செய்தி:** இரு நாடுகளுக்கும் இடையே வரலாற்றுச் சிறப்புமிக்க வர்த்தக ஒப்பந்தம் கையெழுத்தானது.
- **முக்கிய அம்சம்:** இந்தியா தனது உள்நாட்டு விவசாயிகளைப் பாதுகாக்க பால் பொருட்கள் (Dairy) மற்றும் சர்க்கரையை இந்த ஒப்பந்தத்தில் இருந்து விலக்கி வைத்துள்ளது. மற்ற 95% பொருட்களுக்கு வரிக் குறைப்பு அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது.



### இ) தேர்தல் சீர்திருத்தம் மற்றும் வாக்காளர் பட்டியல்:

- **செய்தி:** மேற்கு வங்கத்தில் 91 லட்சம் வாக்காளர்கள் நீக்கப்பட்டது தொடர்பாக விவாதம் எழுந்துள்ளது. இந்தியத் தேர்தல் ஆணையத்தின் சரிபார்ப்பு அதிகாரங்கள் மற்றும் மத்திய உள்துறை அமைச்சகத்தின் குடியுரிமை தொடர்பான அதிகாரங்கள் குறித்து தலையங்கம் விளக்குகிறது.

## 3. சர்வதேச செய்திகள்

### அ) ஹார்முஸ் நீர்ச்சந்தி (Strait of Hormuz) புவிசார் அரசியல்:

- **செய்தி:** அமெரிக்கா தனது பொருளாதாரத் தடைகளை நீக்கினால்,



உலக எண்ணெய் போக்குவரத்தின் முக்கியப் பாதையான ஹார்முஸ் நீர்ச்சந்தியை மீண்டும் திறக்க ஈரான் முன்வந்துள்ளது.

### ஆ) ஷாங்காய் ஒத்துழைப்பு அமைப்பு (SCO):

- **செய்தி:** கிர்கிஸ்தான் தலைநகர் பிஷ்கெக்கில் நடைபெற்ற SCO பாதுகாப்பு அமைச்சர்கள் கூட்டத்தில் மத்திய அமைச்சர் ராஜ்நாத் சிங் பங்கேற்றார். 2017-ம் ஆண்டு இந்தியா இதில் முழுநேர உறுப்பினரானது என்பது குறிப்பிடத்தக்கது.

## 4. முக்கிய தலையங்கங்கள் (Mains Analysis)

### அ) 10-வது அட்டவணை மற்றும் கட்சித் தாவல் தடைச் சட்டம்:

- **பின்னணி:** ஆம் ஆத்மி கட்சியின் 7 ராஜ்யசபா எம்.பி.க்கள் பா.ஜ.க-வுடன் இணைந்ததை மாநிலங்களவைத் தலைவர் ஏற்றுக்கொண்டார்.
- **ஆய்வு:** 'கட்சித் தாவல் தடைச் சட்டத்தின்' கீழ் ஒரு கட்சியின் சட்டமன்ற/நாடாளுமன்ற உறுப்பினர்களில் மூன்றில் இரண்டு பங்கு (2/3) பேர் வேறு கட்சியுடன் இணைவதை சட்டம் அனுமதிக்கிறது. இருப்பினும், இது ஜனநாயகப் பண்புகளைச் சிதைப்பதாக விமர்சனங்கள் எழுந்துள்ளன.

### ஆ) ஐ.டி விதிகள் திருத்தம் (IT Rules 2026):

- **விவாதம்:** தகவல் தொழில்நுட்ப விதிகளில் கொண்டு வரப்பட்டுள்ள புதிய திருத்தங்கள், சமூக வலைதளங்களில் மக்களின் பேச்சுரிமையைக் கட்டுப்படுத்த வாய்ப்புள்ளதாகக் கவலைகள் எழுப்பப்பட்டுள்ளன. அரசின் அறிவுறுத்தல்களை (Advisories) தளங்கள் கட்டாயம் பின்பற்ற வேண்டும் என்ற விதி இதில் முக்கியமானது.

## தேர்வுக்குத் தேவையான கூடுதல் தகவல்கள் (One-Liners):

1. **சரத்து 142 (Article 142):** உச்சநீதிமன்றம் தனக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள சிறப்பு அதிகாரத்தைப் பயன்படுத்தி முழுமையான நீதியை வழங்க இது உதவுகிறது.
2. **படிவம் 26 (Form 26):** தேர்தலில் போட்டியிடும் வேட்பாளர்கள் தங்கள் சொத்து மற்றும் கடன் விவரங்களைத் தாக்கல் செய்யும் படிவம்.

3. **சபஹார் துறைமுகம் (Chabahar Port):** ஈரானில் இந்தியா உருவாக்கி வரும் மிக முக்கிய மூலோபாயத் துறைமுகம்.
4. **யுனெஸ்கோ அங்கீகாரம்:** தமிழகத்தின் தொல்லியல் இடங்களான கீழடி மற்றும் பொருறை குறித்த ஆய்வுகள் சர்வதேச கவனத்தைப் பெற்று வருகின்றன.

## 1. 10-வது அட்டவணை மற்றும் "இணைப்பு" அரசியல் (The Tenth Schedule)

**சூழல்:** ஆம் ஆத்மி கட்சியின் 10 ராஜ்யசபா எம்.பி.க்களில் 7 பேர் பா.ஜ.க-வுடன் இணைந்ததை மாநிலங்களவைத் தலைவர் ஏற்றுக்கொண்டது கட்சித் தாவல் தடைச் சட்டத்தின் மீதான விவாதத்தை ஏற்படுத்தியுள்ளது.

**TNPSC பின்னணித் தகவல்கள்:**



- **10-வது அட்டவணை:** இது 1985-ஆம் ஆண்டு 52-வது அரசியலமைப்புத் திருத்தச் சட்டத்தின் மூலம் சேர்க்கப்பட்டது. கொள்கை பிடிப்பு இல்லாத கட்சித் தாவல்களைத் தடுப்பதே இதன் நோக்கம்.
- **"இணைப்பு" (Merger) விதிவிலக்கு:** ஆரம்பத்தில் 1/3 பங்கு உறுப்பினர்கள் பிரிந்து சென்றால் அது 'பிளவு' எனக் கருதப்பட்டது. ஆனால், 2003-ஆம் ஆண்டு 91-வது திருத்தச் சட்டம் இந்த 'பிளவு' விதியை நீக்கியது. தற்போது, ஒரு கட்சியின் சட்டமன்ற/நாடாளுமன்ற உறுப்பினர்களில் குறைந்தது மூன்றில் இரண்டு பங்கு (2/3) பேர் மற்றொரு கட்சியுடன் இணைந்தால் மட்டுமே அவர்கள் தகுதி நீக்கத்திலிருந்து தப்பிக்க முடியும்.
- **சட்டச் சிக்கல்:** 2023-ஆம் ஆண்டு உச்சநீதிமன்றம் வழங்கிய *சுபாஷ் தேசாய் vs மகாராஷ்டிரா ஆளுநர்* வழக்கில், 'கொறடா' (Whip) நியமிக்கும் அதிகாரம் அந்த கட்சியின் தலைமைக்கே உண்டு, வெறும் சட்டமன்ற உறுப்பினர்களுக்கு மட்டும் அல்ல என்று கூறியுள்ளது.
- **தேர்வு நோக்கு:** மெயின்ஸ் தேர்வில் 'நாடாளுமன்ற மக்களாட்சியின் சவால்கள்' மற்றும் 'சபாநாயகரின் அதிகாரங்கள்' குறித்த கேள்விகளுக்கு இதைப் பயன்படுத்தலாம்.

## 2. டிஜிட்டல் கண்காணிப்பு: தகவல் தொழில்நுட்ப விதிகள் 2026 (IT Rules Amendments)

**சூழல்:** மத்திய மின்னணு மற்றும் தகவல் தொழில்நுட்ப அமைச்சகம் (MeitY) தகவல் தொழில்நுட்ப விதிகளில் கொண்டு வர உத்தேசித்துள்ள புதிய திருத்தங்கள் பொதுவெளியில் கருத்துச் சுதந்திரத்தைக் குறைக்கும் என அஞ்சப்படுகிறது.

### TNPSC பின்னணித் தகவல்கள்:

- **விதி 3(4) மற்றும் பாதுகாப்பு வளையம் (Safe Harbour):** தகவல் தொழில்நுட்பச் சட்டம் 2000, பிரிவு 79-ன் படி, சமூக வலைதளங்கள் பயனர் பதிவிடும் கருத்துகளுக்குப் பொறுப்பேற்கத் தேவையில்லை (Safe Harbour). ஆனால், புதிய திருத்தத்தின்படி அரசு வழங்கும் அறிவுறுத்தல்களைப் (Advisories) பின்பற்றாவிட்டால் இந்தச் சலுகையை இழக்க நேரிடும்.
- **தரவு சேமிப்பு:** பயனர்களின் தரவுகளை நீண்ட காலம் சேமித்து வைக்க இந்த விதிகள் வலியுறுத்துகின்றன. இது **டிஜிட்டல் தனிநபர் தரவு பாதுகாப்புச் சட்டம் (DPDP Act), 2023** உடன் தொடர்புடையது.
- **அரசியலமைப்பு அக்கறை:** இது இந்திய அரசியலமைப்பின் **சரத்து 19(1)(a)** (பேச்சுரிமை) மற்றும் 'புட்டசாமி வழக்கு' (தனிமனித உரிமை) தீர்ப்பிற்கு எதிராக உள்ளதாக விமர்சிக்கப்படுகிறது.

## 3. திருநங்கைகள் மறுவாழ்வு: உயர்நீதிமன்றத்தின் உத்தரவு

**சூழல்:** சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தின் மதுரை கிளை, திருநங்கைகளுக்கான மறுவாழ்வுத் திட்டங்களை **தாலுகா அளவில்** செயல்படுத்தத் தமிழக அரசுக்கு உத்தரவிட்டுள்ளது.

### TNPSC பின்னணித் தகவல்கள்:

- **முக்கியத் தீர்ப்புகள்:** *நால்சா (NALSA) vs இந்திய ஒன்றியம் (2014)* தீர்ப்பு திருநங்கைகளை 'மூன்றாம் பாலினமாக' அங்கீகரித்தது. அதன் தொடர்ச்சியாக *திருநங்கைகள் (உரிமைகள் பாதுகாப்பு) சட்டம், 2019* கொண்டு வரப்பட்டது.
- **தமிழகத்தின் பங்கு:** இந்தியாவிலேயே முதன்முதலாக **திருநங்கைகள் நல வாரியத்தை (2008)** அமைத்த மாநிலம் தமிழ்நாடு.
- **நீதிமன்றத்தின் பார்வை:** நலத்திட்டங்கள் வெறும் பண உதவியுடன் நின்றுவிடாமல், அவர்களின் வாழ்வாதாரத்தை (Sustainable Livelihood) மேம்படுத்தும் வகையில் தாலுகா அளவில் பரவலாக்கப்பட வேண்டும் என்று நீதிமன்றம் கூறியுள்ளது. இது 'சமூக நீதி' மற்றும் 'அரசு நலத்திட்டங்கள்' பகுதிகளுக்கு மிக முக்கியமானது.

## 4. இந்தியா - நியூசிலாந்து வர்த்தக ஒப்பந்தம் (FTA)

**சூழல்:** சந்தை அணுகல் மற்றும் வரி குறைப்புகளை மையமாகக் கொண்டு இந்தியா மற்றும் நியூசிலாந்து இடையே புதிய வர்த்தக ஒப்பந்தம் கையெழுத்தானது.

**TNPSC பின்னணித் தகவல்கள்:**

- வர்த்தக அமைப்பு:** இந்தியாவின் மருந்துகள் மற்றும் ஜவுளிப் பொருட்கள் ஏற்றுமதிக்கும், நியூசிலாந்தின் மரம் மற்றும் கனிம எரிபொருள் இறக்குமதிக்கும் இந்த ஒப்பந்தம் உதவும்.
- கால்நடை மற்றும் பால் பண்ணை பாதுகாப்பு:** நியூசிலாந்து உலகின் மிகப்பெரிய பால் உற்பத்தி நாடாகும். இந்திய பால் உற்பத்தியாளர்களின் (ஆவின், அமூல் போன்றவை) நலனைக் கருத்தில் கொண்டு, **பால் பொருட்களை (Dairy products) 'எதிர்மறைப் பட்டியலில்' (Negative List)** வைத்து இந்தியா பாதுகாத்துள்ளது. அதாவது, பால் பொருட்களுக்கு வரிச் சலுகை வழங்கப்படவில்லை.
- தேர்வு நோக்கு:** இது 'இந்தியப் பொருளாதாரம்' மற்றும் 'வெளியுறவுக் கொள்கை' தொடர்பான பாடங்களுக்கு உதவும்.

### குவிப்பு அட்டவணை (Quick Summary for Group 1):

தலைப்பு	தொடர்புடைய சட்டம்/அரசியலமைப்பு	முக்கிய நோக்கம்
கட்சித் தாவல்	10-வது அட்டவணை (52 & 91 திருத்தம்)	2/3 உறுப்பினர்கள் இணைந்தால் மட்டுமே செல்லும்.
ஐ.டி விதிகள்	ஐ.டி சட்டம் 2000, பிரிவு 79	பேச்சுரிமை மற்றும் தரவுப் பாதுகாப்பு.

தலைப்பு	தொடர்புடைய சட்டம்/அரசியலமைப்பு	முக்கிய நோக்கம்
திருநங்கைகள் நலம்	தமிழ்நாடு நல வாரியம் (2008)	தாலுகா அளவில் மறுவாழ்வுத் திட்டங்கள்.
வர்த்தக ஒப்பந்தம்	இந்தியப் பொருளாதாரக் கொள்கை	உள்நாட்டு விவசாயம் மற்றும் பால் பண்ணையைப் பாதுகாத்தல்.

## நடப்பு நிகழ்வுகள் வினாடி வினா: ஏப்ரல் 28, 2026

1. 2025-26 நிதியாண்டில் தமிழ்நாட்டின் உண்மையான பொருளாதார வளர்ச்சி விகிதம் (GSDP) எவ்வளவு எனப் பதிவாகியுள்ளது?

- A. 11.19%
- B. 10.83%
- C. 9.07%
- D. 12.05%

E. விடை தெரியவில்லை

2. சமீபத்திய பொருளாதாரத் தரவுகளின்படி, தமிழ்நாட்டின் தற்போதைய தனிநபர் வருமானம் எவ்வளவு?

- A. ₹3.50 லட்சம்
- B. ₹4.33 லட்சம்
- C. ₹4.08 லட்சம்
- D. ₹3.19 லட்சம்

E. விடை தெரியவில்லை

3. அரசியலமைப்பின் 10-வது அட்டவணையின்படி, தகுதி நீக்கத்தைத் தவிர்க்க ஒரு சட்டமன்றக் கட்சியின் எத்தனை பங்கு உறுப்பினர்கள் "இணைப்பிற்கு" (Merger) ஒப்புக்கொள்ள வேண்டும்?

A. மூன்றில் ஒரு பங்கு (1/3)

B. பாதியளவு (1/2)

C. மூன்றில் இரண்டு பங்கு (2/3)

D. நான்கில் மூன்று பங்கு (3/4)

E. விடை தெரியவில்லை

4. 2026 மறுசீரமைப்பிற்குப் பிறகு, நிதி ஆயோக்கின் (NITI Aayog) புதிய துணைத் தலைவராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

A. அபய் கரந்திகர்

B. எம். ஸ்ரீனிவாஸ்

C. அசோக் லஹிரி

D. சுமன் பெரி

E. விடை தெரியவில்லை

5. பால் பொருட்கள் மற்றும் சர்க்கரையை வரி குறைப்புப் பட்டியலிலிருந்து நீக்கிவிட்டு, இந்தியா சமீபத்தில் எந்த நாட்டுடன் சுதந்திர வர்த்தக ஒப்பந்தத்தில் (FTA) கையெழுத்திட்டது?

A. ஆஸ்திரேலியா

B. நியூசிலாந்து

C. ஈரான்

D. கிர்கிஸ்தான்

E. விடை தெரியவில்லை

6. சைபர் குற்றங்கள் மற்றும் மனிதக் கடத்தல் தொடர்பாகச் சமீபத்தில் செய்திகளில் இடம்பெற்ற "கோல்டன் ட்ரையாங்கிள்" (Golden Triangle) முதன்மையாக எந்த நாடுகளை உள்ளடக்கியது?

- A. இந்தியா, பாகிஸ்தான், ஆப்கானிஸ்தான்
- B. லாவோஸ், கம்போடியா, மியான்மர்
- C. ஈரான், ஈராக், சிரியா
- D. தாய்லாந்து, வியட்நாம், மலேசியா
- E. விடை தெரியவில்லை

7. "முழுமையான நீதியை" வழங்குவதற்காகத் தேவையான எந்தவொரு தீர்ப்பையும் அல்லது உத்தரவையும் பிறப்பிக்க உச்ச நீதிமன்றத்திற்கு அதிகாரம் அளிக்கும் இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம் எது?

- A. சரத்து 32
- B. சரத்து 142
- C. சரத்து 226
- D. சரத்து 131
- E. விடை தெரியவில்லை

8. சமீபத்திய தகவல் தொழில்நுட்ப விதிகள் (2026) திருத்த வரைவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள "சேஃப் ஹார்பர்" (Safe Harbour) என்பது எதைக் குறிக்கிறது?

- A. கடல் எல்லைகளின் பாதுகாப்பு
- B. பயனர் பதிவிடும் உள்ளடக்கத்திற்கு டிஜிட்டல் இடைத்தரகர்களுக்கு வழங்கப்படும் பொறுப்பு விலக்கு
- C. அரசுத் தரவுகளுக்கான பாதுகாப்பான சேமிப்பு
- D. வரி இல்லாத டிஜிட்டல் பொருளாதார மண்டலம்

E. விடை தெரியவில்லை

9. சர்வதேசச் செய்திகளில் குறிப்பிடப்பட்ட, உலகின் மிக முக்கியமான எண்ணெய் போக்குவரத்துப் பாதையான ஹார்முஸ் நீர்ச்சந்தி (Strait of Hormuz), பாரசீக வளைகுடாவை எந்த நீர்நிலையுடன் இணைக்கிறது?

A. செங்கடல்

B. ஓமன் வளைகுடா

C. ஏடன் வளைகுடா

D. காஸ்பியன் கடல்

E. விடை தெரியவில்லை

## விடை

1. **B** (10.83%)
2. **C** (₹4.08 லட்சம்)
3. **C** (மூன்றில் இரண்டு பங்கு)
4. **C** (அசோக் லஹிரி)
5. **B** (நியூசிலாந்து)
6. **B** (லாவோஸ், கம்போடியா, மியான்மர்)
7. **B** (சரத்து 142)
8. **B** (பயனர் பதிவிடும் உள்ளடக்கத்திற்கு டிஜிட்டல் இடைத்தரகர்களுக்கு வழங்கப்படும் பொறுப்பு விலக்கு)
9. **B** (ஓமன் வளைகுடா)